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OCENA OBSZAROWA JAKOŚCI WODY 
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 Na obszarze gminy Gorzyce, zamieszkiwanym przez 20468 mieszkańców, 

dostawę wody realizują, zgodnie z obowiązującą ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków,  Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka  

z o.o. w Wodzisławiu Śląskim (PWiK) dostarczając wodę zakupioną od Górnośląskiego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów S.A. w Katowicach (GPW) oraz Spółkę Wodociągową w Turzy 

Śląskiej (woda z własnych ujęć głębinowych mieszana z wodą z sieci magistralnej GPW 

zakupioną od PWiK Wodzisław Śl.). 

Woda do spożycia rozprowadzana jest siecią rozdzielczą o łącznej długości ponad 160 km, 

z czego 150 km to sieć wodociągowa należąca do PWiK Wodzisław Śl., natomiast ok. 10 km 

to sieć Spółki Wodociągowej zaopatrująca Turzę Śląską i Turzyczkę. 

Zakup wody od GPW dla gminy to łącznie ok. 1974,8 m
3
/d, z czego Spółka Wodociągowa 

w Turzy Śląskiej podaje 200 m
3
/d, natomiast z ujęć własnych woda mieszana jest z wodą 

komunalną (GPW) i podawana jest w ilości ok. 60 m
3
/d. 

 

Tutejszy organ inspekcji sanitarnej sprawował w 2015 roku nadzór nad jakością wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 

29 marca 2007r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. Nr 61, 

poz. 417 z późn. zm.) oraz do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia13 listopada 2015r. w 



sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015 poz.1989) w celu 

kontroli jej bezpieczeństwa zdrowotnego. 

Próbki wody wodociągowej pobierane są do badań laboratoryjnych z 7 stałych punktów 

monitoringowych zlokalizowanych na terenie gminy, jak również z kilku dodatkowych 

punktów kontrolnych w ramach wewnętrznej kontroli jakości wody przedsiębiorstw 

wodociągowych. 

 

Badania wody w zakresie monitoringu kontrolnego wykonuje Oddział Laboratoryjny 

Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Rybniku, natomiast w zakresie 

monitoringu przeglądowego Dział Laboratoryjny Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Katowicach oraz Oddział Laboratoryjny Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Bielsku-Białej. 

 

W 2015 roku na obszarze gminy Gorzyce w ramach prowadzonego monitoringu jakości wody 

pobrano łącznie 35 próbek wody.  

W wodzie podawanej przez Spółkę Wodociągową w Turzy Śl. stwierdzano jednorazowo niski 

odczyn. Przedsiębiorstwo wodociągowe po uzyskaniu informacji o przekroczeniu niezwłocznie 

podjęło działania naprawcze. Skuteczność powyższych działań potwierdzały ponowne badania 

wody. 

Ponadto Przedsiębiorstwo Wodociągów i  Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim w ramach 

kontroli wewnętrznej wykonało 26 badań jakości wody a  Spółka Wodociągowa w Turzy 

Śląskiej  wykonała 10 badań jakości wody  .Na podstawie  uzyskanych sprawozdań z badań  

wodę oceniono jako  przydatną  do spożycia przez ludzi. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wodzisławiu Śląskim w oparciu o  

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. Nr 61, poz. 417 z późn. zm.) oraz do 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015 poz.1989) w  2015r.  

wydał ocenę o przydatności wody do spożycia na terenie gminy Gorzyce . 
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